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Global davr butun dunyoga cheksiz imkoniyatlarni taqdim etishi bilan birgalikda global 

muammolarni ham keltirib chiqarmoqda. Aksariyat muammolar, ijtimoiy larzalarning tub mohiyatida 
tamaddunlar to‘qnashuvi, turli insonlar dunyoqarashlarining bir-biridan farq qilishi, ijtimoiy 
qadriyatlar orasidagi munosabatlarning yangi bosqichga ko‘tarilishi kabilar yotganligini ko‘rishimiz 
mumkin. Bunday muammolar orasida diniy va milliy faktorlar asosida jamiyatda beqarorlik 
muhitining vujudga kelishi va buning natijasi o‘laroq turli radikal guruhlarning vujudga kelishi, jahon 
mamlakatlarining milliy xavfsizligiga ta’sir ko‘rsatayotganligini ham e’tirof etish lozim. 
Globallashuv jarayonidan hech bir davlat va hech bir millat chetda qolmaydi. Bu jarayonning salbiy 
oqibatlaridan saqlanishi bugungi dunyo mamlakatlari oldida turgan muammolardan biri hisoblanadi, 
xususan O‘zbekistonda ham. Yoshlarning dunyoqarashi, qadriyatlari, ijtimoiy xulq-atvorini 
shakllantirishda dinning rolini o‘rganish hozirgi globallashuv jarayoni nuqtai nazaridan dolzarbdir. 
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev “Ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash, muqaddas dinimizning 
sofligini asrash – davr talabi” mavzuidagi anjumanda so‘zlagan nutqida yosh avlod tarbiyasi haqida 
alohida to‘xtalib o‘tib: “Bizni hamisha o‘ylantirib keladigan yana bir muhim masala – bu 
yoshlarimizning odob-axloqi, yurish-turishi, bir so‘z bilan aytganda, dunyoqarashi bilan bog‘liq. 
Bugun zamon shiddat bilan o‘zgarayapti. Bu o‘zgarishlarni hammadan ham ko‘proq his etadigan kim 
– yoshlar. Mayli, yoshlar o‘z davrining talablari bilan uyg‘un bo‘lsin. Lekin ayni paytda o‘zligini 
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ham unutmasin. Biz kimmiz, qanday ulug‘ zotlarning avlodimiz, degan da’vat ularning qalbida doimo 
aks-sado berib, o‘zligiga sodiq qolishga undab tursin. Bunga nimaning hisobidan erishamiz? Tarbiya, 
tarbiya va faqat tarbiya hisobidan” deya ta’kidladi[1]. 

XX asr oxiri – XXI asr boshlarida dinning siyosatga, madaniyat va iqtisodiyotga,  asosan 
ratsionalizm va antropotsentrizm  tamoyillari asosida qurilayogan hozirgi zamon jamiyati makoniga 
qaytib kelishi kuzatilmoqda. Madaniyatning agressiv globallashuvi sharoitida yoshlar dunyoqarashini 
shakllanishi va ijtimoiylashuvida hal qiluvchi rolni an’anaviy madaniyat muassasalari, ularning 
tegishli munosabatlari, qadriyat yo‘nalishlari, axloqiy va diniy e’tiqodlari o‘z zimmasiga olishi kerak. 
Ushbu sharoitda madaniy, ijtimoiy va milliy o‘ziga xoslikni takrorlash uchun zarur bo‘lgan an’analar, 
shaxsning axloqiy va ijtimoiy himoyasida diniy muassasalar azaliy madaniy elementlarni saqlab 
qolish uchun tobora ko‘proq rol o‘ynay boshladilar.  Diniy omilning roli ortib bormoqda, undan bir 
qator mamlakatlarda yuzaga kelgan ijtimoiy-iqtisodiy qiyinchiliklarni, u yoki bu siyosiy yo‘lni oqlash 
yoki inkor etish uchun foydalanilmoqda[2]. 

Globallashuv sharoitida dunyo birlashtirilmoqda, ijtimoiylashuv ham uning ta’sirini 
sezmoqda, uning tubdan yangi kanallari paydo bo‘ldi - televidenie, internet, reklama, zamonaviy 
ommaviy axborot vositalarining o‘yin texnologiyalari yoshlarni shakllantirish jarayonlariga, ularning 
o‘zgaruvchan jamiyatda moslashishiga kuchli ta’sir ko‘rsatmoqda. Muayyan andazalar, uslublar va 
xulq-atvor normalarii tarqatilmoqda va ommalashtirilmoqda, modellashtirilmoqda va ommaviy 
ongga intilish zarur bo‘lgan voqelik tasvirini taqdim etilmoqda. Bunday sharoitda sotsiumning o‘zini 
o‘zi asrash mexanizmi sifatida an’anaviy, jumladan diniy institutlar yoshlarning ijtimoiylashuvi 
jarayonida tobora o‘ziga rol o‘ynay boshlamoqdalar. Ular orqali madaniy, ijtimoiy va milliy o‘ziga 
xoslikni takrorlash uchun zarur bo‘lgan madaniy an’analar, shaxsni axloqiy va ijtimoiy himoya 
qilishning asosiy elementlari uzatilmoqda. Shu tariqa diniy omil ijtimoiy munosabatlarga nafaqat 
bilvosita, balki  bevosita ta’sir qiladi, chunki ularning ta’siri ostida jamiyatning asosiy ma’naviy 
asoslari shakllanadi.  Yoshlarning an’anaviy madaniy va diniy an’analar bag‘rida ijtimoiylashuvi 
ijtimoiy jarayonlarni barqarorlashtirishga imkon beradi, dinlararo muloqotni optimallashtirishga olib 
keladi, okkultizm, buzg‘unchi sekta va mazhablar, diniy ekstremizm tarqalishining oldini oladi. 
Globallashuv davrida axborot uzatish har qachongidan ham keng va jadal sodir bo‘lmoqda. Boshqa 
tomondan, zamonaviy axborot-kommunikatsiya vositalari orqali umumbashariy ruhsiz madaniyat, 
buzuqlik va iste’molparastlikni targ‘ib qilish ko‘pincha amalga oshiriladi. Globallashuv jarayonida 
an’anaviy madaniyat noyob hodisa sifatida himoyaga muhtoj, chunki u har bir jamiyat mavjudligining 
asosidir. Kuchli mafkuraviy va ma’naviy qadriyatlarga, ma’naviy immunitetga ega bo‘lmagan 
yoshlarning aksariyati ommaviy madaniyat (g‘arb) turmush tarziga intilishadi, bu ularga filmlar va 
reklama orqali sizdiriladi. Muayyan narsalarni sotib olish va kiyish orqali o‘zini ma’lum bir "obro‘li" 
guruh bilan identifikatsiya qilish zamonaviy yoshlarga, birinchi navbatda, ommaviy madaniyat 
andazalarida  yo‘naltirilgan reklama orqali yuklanadi. Shunday qilib, nafaqat olomon, balki global 
olomon, ya’ni bitta tuyg‘u, bitta ehtiros bilan ruhlangan odamlarning global guruhi shakllanadi. 
Olomon ichidagi shaxs anonim bo‘lib qoladi va shuning uchun u mas’uliyatsiz bo‘ladi. Insonni doimo 
ushlab turadigan mas’uliyat hissi bu yerda yo‘qoladi. Olomonda ijtimoiy-psixologik taqlid va 
yuqtirish mexanizmlari ishlay boshlaydi. Axborot texnologiyalari orqali madaniy mahsulotlarni 
iste’mol qilish tizimi ishlab chiqiladi va belgilanadi. Moddiy qadriyatlarni mutlaqlashtirish 
imkoniyati mavjuddir. Gedonizm etikasi targ‘ib qilinadi, unda lazzatlanish hayotning maqsadi va eng 
oliy maqsad sifatida tan olinadi. Ijtimoiy qadriyatlar va me’yorlarning buzilishi, shuningdek, 
yaxshilik va yomonlikni baholashda nomuvofiqliklar holati shakllanadi. Bunday vaziyatda jamiyat 
istiqbolini uzoq yillar davomida shakllangan o‘z-o‘zini qayta ishlab chiqarish uchun xizmat qiladigan 
o‘ziga xos ramzlar, me’yorlar va qoidalarsiz tasavvur qilib bo‘lmaydi. Bu borada din omilining rolini 
to‘g‘ri baholashning ahamiyati kattaligi tobora ayon bo‘lib bormoqda.  Albatta, bunda yoshdar 
ijtimoiylashuvi va dunyoqarashi shakllanishida  din omilining ta’sirini mutloqlashtirish joiz emas. 

Diniy tarbiya va ta’lim shaxsning ma’naviy shakllanishidagi muhim omillar sifatida qaralishi 
lozim. "Diniy omil" -bu dinning ijtimoiy institut sifatida ijtimoiy hayotning boshqa, diniy bo‘lmagan 
jihatlariga ta’sirini belgilaydigan atama. Diniy omil nafaqat bilvosita, balki ijtimoiy munosabatlarga 
ham bevosita ta’sir qiladi, chunki jamiyatning asosiy ma’naviy asoslari ushbu munosabatlar ta’siri 
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ostida ham shakllanadi. An’anaviy dinlar, jumladan islom  bag‘rikenglik va andishalilikka o‘rgatadi, 
bu bizning ko‘p konfessiyali va ko‘p millatli mamlakatimizda muhim ahamiyatga ega. Bunday 
ta’limning yo‘qligi jinoyatchilik, ekstremizm, toqatsizlik, dinlararo va etnik nizolar va nizolar kabi 
hodisalarga olib kelishi mumkin.  

Islomshunoslar islom dinining inson hayoti va mehnatga nisbatan munosabati borasida 
izlanishlar olib bormoqdalar. Ularning ta’kidlashlaricha, Qur’on boyliklarni qoralaydi, biroq u barcha 
boylikni emas, musulmonning farzlarini unutishga chorlovchi boyliklarnigina qoralaydi. Agar boylik 
din nuqtai nazaridan halol topilgan bo‘lsa va zakoti berilsa, uni islom qonuniy hisoblaydi. Qur’on 
harakatsizlikni ham qoralaydi. U ham dunyoviy, ham diniy ishlardagi faol kishilarni yoklab chiqadi. 
Ana shu sababli tarbiyaviy tizimda hadislardan foydalanish nihoyatda muhim hisoblanadi. Chunki 
ularda payg‘ambarning hayoti va faoliyatidan turli hikoyalar, axloqiy pandlar mavjud. Hadislarda 
islom asoslarining sharhlari berilgan bo‘lib mehribonlik, ruhiy poklik, tozalik, halollik iymon kabi 
tushunchalar ko‘rib chiqilgan [3, 349]. O‘zbekistonda an’anaviy, shu jumladan diniy qadriyatlar 
asosida yoshlarni ijtimoiylashtirishning zamonaviy kanallarining shakllanishi va faoliyati zamonaviy 
globallashuv muammolariga javob sifatida qaralishi mumkin. Bunda shakllanayotgan fuqarolik 
jamiyatining barcha a’zolari faolligi talab etiladi. Tabiiyki, bu faoliyat xalqaro huquqiy me’yorlar,  
O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi, shuningdek “Yoshlarga oid davlat siyosati to‘g‘risida”gi 
O‘zbekiston Respublikasi qonuni va boshqalar bilan tartibga solinadi. 
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